

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test for Local fund Audit and Internal Audit Departments (with Books)

153

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழுவலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. How is the area of white washing calculated?  
வெள்ளை அடிக்கும் பரப்பு எதன் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Based on Painting area  
வர்ணம் பூசும் பரப்பின்படி
- (B) Based on pointing  
பாயிண்டிங் அளவுப்படி
- (C) Based on plastering Area  
பூச்சுமானப்பரப்பின்படி
- (D) Based on Brick work area  
செங்கல் கட்டுமான பரப்பின்படி
2. What is the percentage at which the loss due to works Audit objections is to be recovered from the Executive officer of Town Panchayats?  
பேரூராட்சிகளின் வேலைச் செலவுச்சீட்டு தணிக்கைத் தடைகளில் சுட்டிக்காட்டப்படும் இழப்புகளுக்காக செயல் அலுவலரிடம் பிடித்தம் செய்யக்கூடிய தொகை சதவீதம் என்ன?
- (A) 5 percentage  
5 சதவீதம்
- (B) 20 percentage  
20 சதவீதம்
- (C) 15 percentage  
15 சதவீதம்
- (D) 40 percentage  
40 சதவீதம்
3. Which one of the following is not exempted to property tax?  
கீழ்க்கண்டவற்றில் சொத்துவரியிலிருந்து விலக்களிக்கப்படாதது எது?
- (A) Veterinary Dispensary Building  
கால்நடை மருத்துவமனை கட்டிடம்
- (B) Khadi Building  
காதி கட்டிடங்கள்
- (C) Meter Room Attached to Govt. Hospital  
அரசு மருத்துவமனைகளுடன் அமைந்துள்ள மீட்டர் அறை
- (D) Warden Quarters attached to hostels  
விடுதிகளுடன் இணைக்கப்பட்ட வார்டன் குடியிருப்புகள்
4. In the case of Percentage tender, which one of the following is deducted before Applying Percentages?  
சதவீத விலைப்புள்ளிகளின் கீழ் எதனை கழிவு செய்த பின் சதவீதம் கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Cost of Material  
பொருட்கள் மதிப்பு
- (B) Sales Tax  
விற்பனை வரி
- (C) Income Tax  
வருமான வரி
- (D) Labor Welfare fund  
தொழிலாளர் நலநிதி

5. Under which Act Pilgrim Tax is levied?  
எந்த சட்டத்தின் கீழ் யாத்ரீகர் வரிவிதிக்கப்படுகிறது?
- (A) Madras public Health Act  
சென்னை பொது சுகாதார சட்டம்
- (B) City Municipal Corporation Act  
மாநகராட்சிகள் சட்டம்
- (C) District Municipalities Act  
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம்
- (D) Tamilnadu Panchayat Act  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம்
6. What is the rate of Education Tax levied on Property Tax?  
சொத்துவரி மீது விதிக்கப்படும் கல்வி வரி விகிதம் என்ன?
- (A) 2%
- (B) 2.5%
- (C) 4%
- (D) 5%
7. What is the upper lease amount for which the auction notice shall be caused to be published in the District Gazette at least seven days in advance from the date of auction?  
எந்த அதிகப்பட்ச ஏலத்தொகைக்கு ஏல அறிவிப்பினை குத்தகை ஏலம் நடைபெறுவதற்கு ஏழு நாட்களுக்கு முன்னர் மாவட்ட அரசிதழில் வெளியிட வேண்டும்?
- (A) Rs.50,000/-  
ரூ. 50,000/-
- (B) Rs.30,000/-  
ரூ. 30,000/-
- (C) Rs.20,000/-  
ரூ. 20,000/-
- (D) Rs.10,000/-  
ரூ. 10,000/-
8. What is the minimum balance to be kept as resource for arriving surplus for utilization under the general fund of panchayat union?  
ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் செலவிடப்பட வேண்டிய உபரிநிதி கணக்கீட்டில் ஒதுக்கப்பட வேண்டிய குறைந்தபட்ச தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.2.00 lacs  
ரூ. 2.00 இலட்சம்
- (B) Rs.4.00 lacs  
ரூ. 4.00 இலட்சம்
- (C) Rs.5.00 lacs  
ரூ. 5.00 இலட்சம்
- (D) Rs.10.00 lacs  
ரூ. 10.00 இலட்சம்
9. Under what account head Security Deposit – Revenue is credited?  
பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகை – வருவாய் எந்த கணக்கு தலைப்பில் வரவாக்கப்படுகிறது?
- (A) 4016
- (B) 4017
- (C) 4018
- (D) 4019



10. What is the Percentage of the estimated value of works to be collected as EMD?  
மதிப்பீடு விலையில், எத்தனை சதவீதம் டெண்டர் வைப்புத் தொகை வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1% (B) 2%  
(C) 2.5% (D) 5%
11. Who can hear the tax appeals in special grade municipalities whose the council is under suspension?  
ஒரு சிறப்புநிலை நகராட்சியின் மன்றம் தற்காலிகமாக செயல்படாத நிலையில் மேல்முறையீட்டின் மீதான நடவடிக்கை யாரால் எடுக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) The Commissioner  
ஆணையாளர் (B) The RDMA  
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்  
(C) The Government  
மாநில அரசு (D) The DMA  
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
12. Under what Section of Tamilnadu Panchayat Act, 1994 the Panchayat Union Council issues License for running private market in Village Panchayat?  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு கிராம ஊராட்சியில் தனியார் சந்தை நடத்துவதற்கு உரிமம் வழங்குகிறது?
- (A) Section 144  
பிரிவு 144 (B) Section 145  
பிரிவு 145  
(C) Section 146  
பிரிவு 146 (D) Section 148  
பிரிவு 148
13. What is the Percentage of the Quantity of steel is to be allowed for wastage in Panchayat Union?  
ஊராட்சி ஒன்றியப் பணிகளில் கம்பி அளவில் எத்தனை சதவீதம் சேதாரத்திற்கான அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 2% (B) 3%  
(C) 4% (D) 5%
14. What is number of pay in slips to be prepared for remittance of property Tax?  
சொத்துவரி செலுத்துவதற்கு தயாரிக்கப்பட வேண்டிய சலான்களின் எண்ணிக்கை என்ன?
- (A) One  
ஒன்று (B) Two  
இரண்டு  
(C) Three  
மூன்று (D) Four  
நான்கு

15. What is the annual Contribution payable to Tamilnadu Institute of Urban Studies by a First Grade Municipality?  
தமிழ்நாடு நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு முதல் நிலை நகராட்சியால் செலுத்தப்பட வேண்டிய ஆண்டு பங்குத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.2,000/-  
ரூ. 2,000/-
- (B) Rs.4,000/-  
ரூ. 4,000/-
- (C) Rs.16,000/-  
ரூ. 16,000/-
- (D) Rs.20,000/-  
ரூ. 20,000/-
16. What is Ceiling of Expenditure for conduct of Sports in Village Panchayat?  
ஊராட்சி பகுதியில் விளையாட்டு போட்டிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Rs.1,000/-  
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs.5,000/-  
ரூ. 5,000/-
- (C) Rs.10,000/-  
ரூ. 10,000/-
- (D) Rs.25,000/-  
ரூ. 25,000/-
17. What is the Status of EMD if the Contractor backs out after the issue communication of acceptance of Tender?  
ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கப்பட்டு அறிவிப்பு அறிவிக்கப்பட்ட பின்னர் ஒப்பந்ததாரர் பணிமேற்கொள்ளாத நிலையில் ஒப்பந்த வைப்புத்தொகை நிலை என்ன?
- (A) EMD Returned  
திரும்ப வழங்கப்படும்
- (B) EMD Forfeited  
பறிமுதல் செய்யப்படும்
- (C) EMD Adjusted for other work  
இதர பணிக்கு ஈடு செய்யப்படும்
- (D) EMD adjusted for security Deposit  
பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகைக்கு ஈடுசெய்யப்படும்

18. Who is appointing authority for the Secretaries of the Village Panchayat?  
ஊராட்சி பஞ்சாயத்து செயலர்களுக்கான பணிநியமன அலுவலர் யார்?
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) President of the Village Panchayat  
ஊராட்சிமன்றத் தலைவர்
- (C) PA to the collector (Development)  
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (வளர்ச்சி)
- (D) Assistant Director (Panchayat)  
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
19. What is denoted by Sec. 117 A of the Tamil Nadu District Municipalities Act.1920  
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920, பிரிவு 117A எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Propety Tax  
சொத்துவரி
- (B) Profession Tax  
தொழில்வரி
- (C) Write Off  
வரிதள்ளுபடி
- (D) Escaped Assessments  
விடுபட்ட வரிவிதிப்பு
20. What is the number of sets of uniforms to be supplied to sanitary workers?  
துப்பரவுப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய சீருடைகள் எத்தனை?
- (A) One set  
ஒரு செட்
- (B) Two set  
இரண்டு செட்
- (C) Three set  
மூன்று செட்
- (D) Four set  
நான்கு செட்
21. What is the annual ceiling fixed for Hand Pump maintenance in Village panchayats  
As per Go.No. 157 RD Dt: 21.12.2015?  
அரசாணை எண் : 157 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 21.12.2015-ன் படி, ஊராட்சிகளில்  
கைப்பம்பு ஆண்டு பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Rs.1,000/-  
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs.2,000/-  
ரூ. 2,000/-
- (C) Rs.3,000/-  
ரூ. 3,000/-
- (D) Rs.4,000/-  
ரூ. 4,000/-

22. What is the Percentage of recovery for loss in respect of works audit objections to be effected from the assitant Engineer?  
வேலை செலவுச்சீட்டு தணிக்கைத் தடைகளுக்காக உதவிப்பொறியாளரிடம் பிடித்தம் செய்யப்படும் இழப்பு சதவீதம் என்ன?
- (A) 5% (B) 15%  
(C) 20% (D) 40%
23. What is the time limit for the issue of Special letter from the date of issue of Audit Report?  
தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிறப்புக் கடிதம் வெளியிடப்பட வேண்டும்?
- (A) One month ஒரு மாதம் (B) Three month மூன்று மாதங்கள்  
(C) Six month ஆறு மாதங்கள் (D) One year ஓராண்டு
24. What is the periodicity for painting the entire building?  
ஒட்டுமொத்த கட்டிடத்திற்கும் வர்ணம் பூசுவதற்கான கால இடைவெளி என்ன?
- (A) Once in 2 years இரண்டாண்டுக்கு ஒருமுறை (B) Once in 3 years மூன்றாண்டுக்கு ஒருமுறை  
(C) Once in 5 years ஐந்தாண்டுக்கு ஒருமுறை (D) Once in 6 years ஆறாண்டுக்கு ஒருமுறை
25. What is the Account code under which contribution to schemes debited?  
திட்டங்களுக்கான பங்குத் தொகை எந்த கணக்கு குறியீட்டில் பற்றெழுதப்படுகிறது?
- (A) 2037 (B) 2039  
(C) 2040 (D) 2041
26. What will be the lease amount if the first year lease amount is Rs.100/- as per Go. No.181 MAWS Dt:19.09.2008?  
அரசாணை எண் : 181 நகராட்சி நிர்வாக மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் : 19.09.2008 - ன் படி, ரூ. 100/- என்ற முதலாண்டு குத்தகை தொகை மூன்றாம் ஆண்டில் என்னவாகும்.
- (A) Rs.105/- ரூ. 105.00 (B) Rs.107.50/- ரூ. 107.50  
(C) Rs. 110.25/- ரூ. 110.25 (D) Rs.110.50/- ரூ. 110.50



27. Who is competent to write – off loss of Rs.5,000/- to Panchayat Union funds due to theft, fire on other accidents?  
 திருட்டு, நெருப்பு அல்லது விபத்து காரணமாக ஊராட்சி ஒன்றிய நிதிக்கு ஏற்பட்ட இழப்பு ரூ. 5,000/- தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் உடையவர் யார்?
- (A) Assistant Director (Audit) உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)  
 (B) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்  
 (C) Director of Rural Development ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்  
 (D) The Government மாநில அரசு
28. What is the Monetary limit for the Publication of the Notice inviting tenders in state Tender Bulletin as per The Tamilnadu Transferency in Tender Rules, 2000?  
 தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள், 2000-ன் படி, மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி மலரில் ஒப்பந்த அறிவிப்புகள் வெளியிட வேண்டிய தொகை உச்சவரம்பு விபரம் என்ன?
- (A) Exceeding 5.00 lakhs 5.00 லட்சத்திற்கு மேல்  
 (B) Exceeding 10.00 lakhs 10.00 லட்சத்திற்கு மேல்  
 (C) Exceeding 25.00 lakhs 25.00 லட்சத்திற்கு மேல்  
 (D) Exceeding 50 lakhs 50.00 லட்சத்திற்கு மேல்
29. What is the ceiling fixed for union oversear for measurement of works in Panchayat unions as per GO. No. 54 RD and PD dt: 22.05.2014?  
 அரசாணை எண். 54 ஊ.வ. மற்றும் ஊ.துறை நாள் : 22.05.2014 ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய பணி மேற்பார்வையாளர்கள் பணிகளை அளவீடு செய்வதற்கான தொகை உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Up to Rs.50,000/- ரூ. 50,000/- வரை  
 (B) Up to Rs.1,00,000/- ரூ. 1,00,000/- வரை  
 (C) Up to Rs.2,00,000/- ரூ. 2,00,000/- வரை  
 (D) Up to Rs.5,00,000/- ரூ. 5,00,000/- வரை
30. Special monthly pension allowed to retired cook worked in the Noon meal scheme is சத்துணவு திட்டத்தில் பணியாற்றி ஓய்வு பெற்ற சமையலருக்கு அனுமதிக்க கூடிய சிறப்பு மாத ஓய்வூதியம்
- (A) Rs.1,000/- ரூ. 1,000/-  
 (B) Rs.1,500/- ரூ. 1,500/-  
 (C) Rs.2,000/- ரூ. 2,000/-  
 (D) Rs.3,000/- ரூ. 3,000/-



31. What is ceiling fixed in Go.No.64 P & AR Dt: 27.06.2002 for the works executed in Local Bodies requires to be communicated to V & AC Department?

அரசாணை எண் : 64 ப & நிசீ. துறை நாள் : 27.06.2002-ன் படி, உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகள் விபரம் ஊழல் தடுப்புத் துறையின் கவனத்திற்கு கொண்டு செல்வதற்கான தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) Rs.5.00 lakhs  
ரூ. 5.00 லட்சம்
- (B) Rs.10.00 lakhs  
ரூ. 10.00 லட்சம்
- (C) Rs.25.00 lakhs  
ரூ. 25.00 லட்சம்
- (D) Rs.50.00 lakhs  
ரூ. 50.00 லட்சம்

32. What is the Denoted by Account code no.3059?

கணக்கு குறியீடு எண். 3059 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Deposit Recoverable  
வசூலிக்க வேண்டிய வைப்புத் தொகைகள்
- (B) Cash Account  
ரொக்க கணக்கு
- (C) Prepaid expenses  
முன்கூட்டியே கொடுக்கப்பட்ட செலவினங்கள்
- (D) Other Advances  
இதர முன்பணங்கள்

33. What Denoted by Account Code No 2038 as per Accrual Based Accounting System?

இயல்புநிலைக் கணக்கு குறையின் படி கணக்கு தலைப்பு எண் : 2038 எதனை குறிப்பிடுகிறது

- (A) Prior year expenses  
முந்தைய ஆண்டு செலவு
- (B) Depreciation  
தேய்மானம்
- (C) Audit fees  
தணிக்கை கட்டணம்
- (D) Back changes  
வங்கி செலவினம்

34. What is the sitting fees Payable to the Municipal chairman As Per GO No 104 MA and WS Dt.26.06.2007?

அரசாணை எண் 104 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வடிகால் துறை நாள் 26.06.2007 இன்படி நகராட்சி தலைவருக்கு வழங்கத்தக்க அமர்வுப்படி எவ்வளவு?

- (A) Rs.500/-  
ரூ. 500/-
- (B) Rs.600/-  
ரூ. 600/-
- (C) Rs.800/-  
ரூ. 800/-
- (D) Rs.900/-  
ரூ. 900/-

35. Rate of collection of audit fees for the Agricultural Depots  
வேளாண்மை மையங்களில் தணிக்கை கட்டணம் வசூல் செய்யப்படும் சதவீதம்
- (A) 1.5% (B) 7%  
1.5% 7%
- (C) Full cost (D) Free of cost  
முழுமையாக கட்டணம் ஏதுமில்லை
36. Whose sanction is to be obtained for the purchase of new vehicles when a municipality is having surplus funds?  
உபரிநிதி உள்ள நகராட்சிகளில் புதிய வாகனங்கள் கொள்முதல் செய்ய யாரது அனுமதியினைப் பெறவேண்டும்?
- (A) Government (B) Director of Municipal Administration  
மாநில அரசு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Council (D) RDMA  
மன்றம் மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
37. What is the Amount of honorarium Payable to the Village Panchayat president?  
ஊராட்சிமன்றத் தலைவருக்கான மதிப்புதியம் எவ்வளவு?
- (A) Rs.1000/- (B) Rs.1,500/-  
ரூ. 1,000/- ரூ. 1,500/-
- (C) Rs.2,000/- (D) Rs.2,500/-  
ரூ. 2,000/- ரூ. 2,500/-
38. What is the percentage allowed for project overhead appropriation expenses in Accrual Based Accounting System?  
திட்டப்பணி மேலாண்மைச் செலவினத்திற்காக இயல்புநிலை கணக்கு முறையில் அனுமதிக்கப்படும் விழுக்காடு என்ன?
- (A) 10% (B) 11%  
(C) 15% (D) 25%

39. Which amount Collected to cable TV Track Rent for year 2014 – 2015 per KM in Town Panchayat  
பேரூராட்சியில் வசூலிக்க வேண்டிய 2014-2015ம் ஆண்டிற்கான கேபிள் தட வாடகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 5,500/-  
ரூ. 5,500/-
- (B) Rs. 6,050/-  
ரூ. 6,050/-
- (C) Rs. 7,500/-  
ரூ. 7,500/-
- (D) Rs. 8,500/-  
ரூ. 8,500/-
40. Who is the authority to condemn the vehicles which are satisfying the norms?  
விதிமுறைகள் பூர்த்தியான இனங்களில் நகராட்சி வாகனங்களை கழிவு செய்ய யாரது அனுமதி பெறவேண்டும்?
- (A) Government  
மாநில அரசு
- (B) Director of motor vehicles maintenance  
மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்
- (C) DMA  
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) RDMA  
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
41. Which is the Revenue Item Exemption for collection to cell phone Tower?  
எந்த வருவாயினம் வசூலிப்பதற்கு தொலைபேசி கோபுரங்களுக்கு விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Profession Tax  
தொழில் வரி
- (B) Property Tax  
சொத்துவரி
- (C) Trade License  
உரிம கட்டணம்
- (D) None  
ஏதுமில்லை
42. As per Go. No.142 MA & WS dt: 21.11.2014 the Town Panchayats having average annual income on Rs.200 lakhs is to be classified as which one of the following?  
அரசாணை எண். 142 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வடிகால் துறை நாள் : 21.11.2014 ன் படி ஆண்டு வருவாய் ரூ. 200 லட்சம் கொண்ட பேரூராட்சிகள் எந்த நிலையில் வகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) Grade II  
நிலை II
- (B) Grade I  
நிலை I
- (C) Selection Grade  
தேர்வுநிலை
- (D) Special Grade  
சிறப்பு நிலை



43. What is the stitching charges payable to female municipal sanitary worker?  
நகராட்சி பெண் துப்புரவுப் பணியாளருக்கு வழங்கத்தக்க தையற்கூலி தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.20/- per blouse  
ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 20/-
- (B) Rs.30/- per blouse  
ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 30/-
- (C) Rs.40/- per blouse  
ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 40/-
- (D) Rs.50/- per blouse  
ஒரு ரவிக்கைக்கு ரூ. 50/-
44. Who apporves the Panchayat Union Noon meals schemes Annual Audit Reports?  
ஊராட்சி ஒன்றிய பள்ளி சத்துணவு திட்ட தணிக்கை அறிக்கைகள் யாரால் ஒப்புதல் செய்யப்படுகிறது
- (A) Inspector  
ஆய்வாளர்
- (B) Assistant Director  
உதவி இயக்குநர்
- (C) Director, State Govt. Audit  
இயக்குநர், அரசு தணிக்கை
- (D) None of the above  
மேற்கூறிய யாருமில்லை
45. What is the Register through which various grants and contributions due to a municipality is watched?  
நகராட்சிகளுக்கான மானியம் மற்றும் பங்குத் தொகைகள் ஈடு செய்தல் கண்காணிக்க பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு எது?
- (A) Register of Grants  
மானியங்கள் பதிவேடு
- (B) Miscellaneous Receipts Register  
பல்வகை வரவுகள் பதிவேடு
- (C) Miscellaneous Demand Register  
பல்வகை கேட்பு பதிவேடு
- (D) Cash Book  
ரொக்கப் புத்தகம்
46. Whose sanction is necessary for the diversion of ear-marked fund in a village Panchayat?  
கிராம ஊராட்சியில் ஒதுக்கப்பட்ட நிதியினை மாற்றுவதற்கு யாருடைய அனுமதி தேவை?
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Council  
மன்றம்
- (C) Government  
மாநில அரசு
- (D) District Rural Development Authority  
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை

47. What is the date on which the LTC has been extended to the provincialised staff of Panchayat Union?  
 விடுப்பு பயண சலுகை திட்டம் ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் பணியாற்றும் அரசு நிலையாக்கப்பட்ட பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள் எது?
- (A) 28.02.1989 (B) 10.08.1990  
 (C) 22.01.1991 (D) 29.08.2000
48. Whose approval is to be obtained for the disposal of compost accumulated for more than one year in public auction in municipalities?  
 நகராட்சிகளில் ஓராண்டுக்கு மேல் இருப்பு வைக்கப்பட்ட குப்பை கூளங்களை பொது ஏலத்தில் தீர்வு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?
- (A) State Government  
 மாநில அரசு  
 (B) Director of Municipal Administration  
 நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்  
 (C) Regional Director of Municipal Administration  
 மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்  
 (D) Director of Agriculture  
 வேளாண்மை இயக்குநர்
49. What is the discount allowed in assesment of property tax if the age of the building is 10 years?  
 10 ஆண்டுகள் பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக் கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5% (B) 10%  
 (C) 15% (D) 20%
50. As per GO FNo.203 RD and PR dt: 20.12.2007 who can accord administrative sanction for capital works in respect of village panchayat costing Rs.40.00 lakh?  
 அரசாணை எண். 203 ஊ.வ. மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் நாள் : 20.12.2007 ன் படி ஊராட்சிகளில் ரூ. 40.00 லட்சம் மதிப்புடைய மூலதனப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Village Panchayat  
 கிராம ஊராட்சி  
 (B) Panchayat Union Council  
 ஒன்றியக் குழு  
 (C) District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்  
 (D) Director of rural development  
 ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

51. Whether refund of license fees is admissible?  
உரிமக் கட்டணம் திரும்ப வழங்குதல் அனுமதிக்கக் கூடியதா?
- (A) Admissible  
அனுமதிக்கக்கூடியது
- (B) Partly Admissible  
பகுதி அனுமதிக்கக் கூடியது
- (C) Not Admissible  
அனுமதிக்க இயலாது
- (D) Not Ordinarily Admissible  
சாதாரணமாக அனுமதிக்கக் கூடியதல்ல
52. What is the Period for which the fishery rights are to be leased in Panchayat Union?  
ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு சொந்தமான நீர் நிலைகளில் மீன் பிடிக்கும் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடப்படலாம்?
- (A) One year  
ஒரு வருடம்
- (B) Two year  
இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three year  
மூன்றாண்டுகள்
- (D) Five year  
ஐந்து ஆண்டுகள்
53. Which one of the following is denoted by the Account code 4051  
கணக்கு தலைப்பு எண். 4051 எதனைக் குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Accounts Payable - Expenses  
கொடுக்கப்பட வேண்டிய - செலவினங்கள்
- (B) Accounts Payable - Contractors  
கொடுக்கப்பட வேண்டியவை - ஒப்பந்ததாரர்கள்
- (C) Interest Payable  
வட்டி கொடுக்கப்பட வேண்டியவை
- (D) Other Payable  
கொடுக்கப்பட வேண்டியவை - இதர இனங்கள்
54. What is the amount payable towards Funeral Rites as per Go No.92 AD & TW  
Dt: 27.07.2010?  
அரசாணை எண். 92 ஆ.தி. (ம) ப.நலத் துறை நாள் : 27.07.2010-ன் படி வழங்கத்தக்க ரூமச் சடங்கு மானியம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,000/-  
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs. 2,000/-  
ரூ. 2,000/-
- (C) Rs. 2,500/-  
ரூ. 2,500/-
- (D) Rs. 5,000/-  
ரூ. 5,000/-



55. Profession Tax is recovered from the Govt. employees in the \_\_\_\_\_ every year.  
அரசு ஊழியர்களிடமிருந்து தொழில் வரி எந்தெந்த மாதங்களில் பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?
- (A) August and January  
ஆகஸ்டு மற்றும் ஜனவரி
- (B) February and May  
பிப்ரவரி மற்றும் மே
- (C) June and December  
ஜூன் மற்றும் டிசம்பர்
- (D) September and March  
செப்டம்பர் மற்றும் மார்ச்
56. Who is to pay the expenditure for renewal of driving license to the drivers working in municipalities?  
ஓட்டுனர் உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணம் நகராட்சியில் பணிபுரியும் ஓட்டுனர்களுக்கு யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Government  
மாநில அரசு
- (B) Individual  
தனிநபர்
- (C) Municipality  
நகராட்சி
- (D) Commissioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
57. What is the audit fees payable for the audit of Madurai kamaraj University  
மதுரை காமராசர் ப.க. தணிக்கை மேற்கொள்ளும் நிலையில், செலுத்தப்பட வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Average cost  
சராசரி செலவினம்
- (B) Free of cost  
கட்டணம் ஏதுமில்லை
- (C) Actual cost  
உண்மை செலவினம்
- (D) 50% of actual expdr  
மொத்த செலவினத்தில் 50%

58. Under what basis the supply of water to educational institution for laboratory purposes to be treated?  
பள்ளிக் கட்டிடங்களில் உள்ள சோதனைக் கூடத்திற்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் கட்டணம் எந்த அடிப்படையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Domestic  
குடியிருப்பு உபயோகம்
- (B) Non Domestic  
குடியிருப்பு உபயோகம் இல்லாதது
- (C) Partly Domestic and partly non Domestic  
பகுதி குடியிருப்பு உபயோகம் பகுதி குடியிருப்பு அல்லாதது
- (D) Free supply  
இலவச விநியோகம்
59. In the soap production unit of khadi, the maximum percentage of dryage that can be allowed for coconut oil is  
கதர் சோப் தயாரிக்கும் தேங்காய் எண்ணெய்க்காக அனுமதிக்கப்படும் அதிக பட்ச உலர் சதவீதம்
- (A) 5% (B) 4%
- (C) 3% (D) 2½%
60. What is the enhanced warm cloth advance payable to the hill station municipal employees?  
மலைப்பிரதேச நகராட்சி பணியாளர்களுக்கு வழங்கத்தக்க உயர்த்தப்பட்ட மிதவெப்ப ஆடை முன்பணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,000/-  
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs. 2,000/-  
ரூ. 2,000/-
- (C) Rs. 3,000/-  
ரூ. 3,000/-
- (D) Rs. 5,000/-  
ரூ. 5,000/-
61. As per GO (ms) No 41 sw4 NMP (sw.4-1) Dept dated 30.04.2015 potato expenditure per head is  
அரசாணை எண். 41 சமூகநலம் (ம) சத்துணவு திட்டத் (ச.ந.4-1) துறை நாள் 30.04.2015 இன்படி நபர் ஒன்றுக்கு உருளைக்கிழங்கு வழங்கிட செலவினம்
- (A) 30 paise (B) 35 paise
- (C) 40 paise (D) 45 paise

62. As per GO (ms) No.39, SW and NMP (sw.4-1) Dept date 30.4.2015 Additional charge allowance for Noon-meal organizers per day is  
 அரசாணை எண். 39, சமூகநலம் (ம) சத்துணவு திட்டத் (ச.ந.4-1) துறை நாள் 30.04.2015 இன்படி சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு கூடுதல் பொறுப்பு நாளொன்றுக்கு
- (A) Rs. 15/-  
ரூ. 15/-
- (B) Rs. 20/-  
ரூ. 20/-
- (C) Rs. 25/-  
ரூ. 25/-
- (D) Rs. 30/-  
ரூ. 30/-
63. As per GO (ms) No.40, SW and NMP (sw.4-1) Dept date 30.04.2015 the contingent expenditure of Noon-Meal centre per month is raised to  
 அரசாணை எண். 40 சமூகநலம் (ம) சத்துணவு திட்டத் (ச.ந.4-1) துறை நாள் 30.04.2015 இன்படி சத்துணவு மையங்களுக்கு வழங்கப்படும் சில்லரை செலவினத் தொகை மாதம் ஒன்றுக்கு
- (A) Rs. 30/-  
ரூ. 30/-
- (B) Rs. 40/-  
ரூ. 40/-
- (C) Rs. 45/-  
ரூ. 45/-
- (D) Rs. 50/-  
ரூ. 50/-
64. Multi – Storey Building mean Building exceeding  
 அடுக்கு மாடி கட்டிடம் என்பது கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு அதிகமான தளங்களை கொண்டது
- (A) 3 Floors  
3 தளங்கள்
- (B) 4 Floors  
4 தளங்கள்
- (C) 5 Floors  
5 தளங்கள்
- (D) 6 Floors  
6 தளங்கள்
65. The Chairman of the Labour Welfare Board shall be the  
 தொழிலாளர் நல வாரிய தலைவராக செயல்படுபவர் யார்?
- (A) The Minister of Labour  
தொழிலாளர் நல அமைச்சர்
- (B) Secretary to Labour  
செயலாளர் தொழிலாளர் நலம்
- (C) Secretary to Finance  
செயலாளர், நிதித்துறை
- (D) Secretary to Law  
செயலாளர், சட்டத்துறை



66. Wakf Board Act 1995 sec 47 (d), from the date 01.01.1996, the govt have permitted the audit of wakf institution, which obtain net annual income exceeding.

வக்ஃபு வாரியச்சட்டம் 1995 பிரிவு 47 (d)-ன் படி 01.01.1996, முதல் வக்ஃபு நிறுவனத்தின் நிகர ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு அதிகமாக இருப்பின் தணிக்கை மேற்கொள்ள அரசு அனுமதித்துள்ளது

- (A) Rs. 50,000/-  
ரூ. 50,000/-
- (B) Rs. 15,000/-  
ரூ. 15,000/-
- (C) Rs. 25,000/-  
ரூ. 25,000/-
- (D) Rs. 1,00,000/-  
ரூ. 1,00,000/-

67. A Wakf Institution can Annual Contribute percentage payabale to the Tamil Nadu wakf Board under wakf Board Act 1995 sec 72.

வக்ஃபு சட்டம் 1995 பிரிவு 72-ன் படி வக்ஃபு நிறுவனத்தின் நிகர ஆண்டு வருவாயில் எவ்வளவு பங்குத் தொகை வக்ஃபு வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டும்

- (A) 7%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) 8%

68. What is the monthly ceiling of fuel for the chairman of a selection grade municipality as per Go No. 105 MA and WS Dept Dt: 26.04.1999?

அரசாணை எண். 105 நகராட்சி நிர்வாகம் குடிநீர் வடிகால் துறை நாள் : 26.04.1999 ன் படி தேர்வு நிலை நகராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான மாதாந்திர எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 75 Litres  
75 லிட்டர்
- (B) 100 Litres  
100 லிட்டர்
- (C) 150 Litres  
150 லிட்டர்
- (D) 200 Litres  
200 லிட்டர்

69. How much of Amount may be spent by Town Panchayat for Republic day celebrations as per Go No. 125 MA and WS Dt 13.05.1996?

அரசாணை எண். 125 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வடிகால் துறை நாள் : 13.05.1996 இன் படி குடியரசு தின விழாவிற்கு ஒரு பேரூராட்சியால் எவ்வளவு செலவிடப்படலாம்?

- (A) Rs. 300  
ரூ. 300
- (B) Rs. 500  
ரூ. 500
- (C) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000
- (D) Rs. 2,500  
ரூ. 2,500

70. The Tamil Nadu Real Estate (Regulation and development) Rules-2017 came into effect from  
 தமிழ்நாடு ரியல் எஸ்டேட் (ஒழுங்கு முறை மற்றும் வளர்ச்சி) விதிகள் - 2017 எந்த தேதியிலிருந்து அமலுக்கு வந்தது?
- (A) 1.6.2017 (B) 22.6.2017  
 (C) 1.7.2017 (D) 15.7.2017
71. What is the last Date of receipt of paid vouchers by Assistant Director local Fund Audit in Town Panchayat  
 பேரூராட்சிகள் எந்த தேதிக்கு முன்னர் செலவு சீட்டுகள் தணிக்கை அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (A) 1<sup>st</sup> of Next month  
 மாதத்தில் அடுத்த முதல் வேலை நாள்  
 (B) Before 25<sup>th</sup> of Next month  
 அடுத்த மாதத்தின் 25<sup>ந்</sup> தேதிக்கு முன்னர்  
 (C) On 30<sup>th</sup> of Next month  
 அடுத்த மாதத்தின் 30 ஆம் நாள்  
 (D) Before 15<sup>th</sup> of Next month  
 அடுத்த மாதத்தின் 15ஆம் நாளுக்கு முன்னர்
72. What is the Norm for conducting voucher Audit in Audit office (Number of vouchers)  
 தணிக்கை அலுவலகத்தில் குறைந்த பட்சம் எவ்வளவு செலவு சீட்டுகள் தணிக்கை செய்ய வேண்டும்
- (A) Not less than 200 numbers  
 200 எண்ணிக்கைக்கு குறையாமல்  
 (B) Not less than 180 numbers  
 180 எண்ணிக்கைக்கு குறையாமல்  
 (C) Not less than 150 numbers  
 150 எண்ணிக்கைக்கு குறையாமல்  
 (D) Not less than 225 numbers  
 225 எண்ணிக்கைக்கு குறையாமல்
73. The Chief Ministers Farmer Security Scheme 2011 is with effect from  
 முதலமைச்சர் உழவர் பாதுகாப்புத் திட்டம் எந்த நாளில் அமுலாக்கப்பட்டது
- (A) 10.10.2011 (B) 10.9.2011  
 (C) 10.11.2011 (D) 10.12.2011

74. What is the Quantum of penalty for Delay in submission of Annual Account by local bodies after 30 days of Due Date  
உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் மீது தாமதமாக சமர்ப்பிக்கப்படும் ஆண்டுக் கணக்குகளுக்கு (30 நாட்களுக்கு மேல்) விதிக்கப்படும் அபராதத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000
- (C) Rs. 3,000  
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 2,500  
ரூ. 2,500
75. What is the rate of Audit fess for the Local planning Authority  
உள்ளூர் திட்டக்குழுமம் தணிக்கை மீது விதிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) 2%  
2%
- (B) 50%  
50%
- (C) 100%  
100%
- (D) No Audit fees  
கட்டணம் ஏதுமில்லை
76. What percentage of Audit fees is fixed for Raja Veda Padasalai Kumbakonam  
கும்பகோணம் இராஜ வேதபாடசாலை நிறுவனத்திற்கு விதிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) 100%
- (B) 75%
- (C) 25%
- (D) 50%
77. Who is competant Authority to conduct State High level for Town Panchayat  
பேரூராட்சியின் மாநில உயர் மட்டக் குழு கூட்டம் கூட்டத் தலைவர் யார்?
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) Assistant Director Town Panchayat  
உதவி இயக்குநர் பேரூராட்சிகள்
- (C) Regional Joint Director  
மண்டல கிளை இயக்குநர்
- (D) Director of Town Panchayat  
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்



78. As per the G.O. M.S. No: 328/Finance (LF) Dept Dated 10.09.2012 monetary limit Assistant Director L.F. Audit to waive of recoveries in cases where found irrecoverable is

அரசாணை எண். 328 நிதி (2நி) துறை நாள் 10.9.2012 ன் படி உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் வசூல் செய்ய இயலாத உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை உதவி இயக்குநரால் விலக்களிக்கக்கூடிய உச்ச பட்ச தொகை

- (A) Rs. 750/-  
ரூ. 750/-
- (B) Rs. 1,200/-  
ரூ. 1,200/-
- (C) Rs. 1,000/-  
ரூ. 1,000/-
- (D) Rs. 400/-  
ரூ. 400/-

79. What is the Amount of govt contribution for special provident fund in respect of Panchayat union Employees

சிறப்பு சேம நல நிதி திட்டத்தில் ஊராட்சி ஒன்றிய பணியாளர்களுக்கு அரசால் வழங்கப்படும் பங்களிப்பு தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5,000/-  
ரூபாய். 5,000/-
- (B) Rs. 10,000/-  
ரூபாய். 10,000/-
- (C) Rs. 20,000/-  
ரூபாய். 20,000/-
- (D) Rs. 50,000/-  
ரூபாய். 50,000/-

80. As Per G.O.M.S. No: 307 finance (Allowance) Department dated 13.10.2017. The Transport allowance allowed for Differently Abled person is

அரசாணை எண். 307 நிதி (படிகள்) துறை நாள் 13.10.2017 ன் படி மாற்று திறனாளிகளுக்கான ஊர்தி படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1,000/-  
ரூபாய். 1,000/-
- (B) Rs. 1,500/-  
ரூபாய். 1,500/-
- (C) Rs. 2,500/-  
ரூபாய். 2,500/-
- (D) Rs. 3,000/-  
ரூபாய். 3,000/-

81. What is the contingent Expenditure allowance given to Noon meal centre per month? சத்துணவு மையங்களுக்கு சில்லரை செலவினத் தொகையாக மாதந்தோறும் வழங்கப்படும் தொகை

- (A) Rs. 20/-  
ரூபாய். 20/-
- (B) Rs. 70/-  
ரூபாய். 70/-
- (C) Rs. 30/-  
ரூபாய். 30/-
- (D) Rs. 50/-  
ரூபாய். 50/-

82. How many nutrient eggs are supplied in a week per child in Noon meal centre?  
சத்துணவு மையங்களில் குழந்தைகளுக்கு வழங்கப்படும் வாராந்திர முட்டைகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?
- (A) 10 (B) 8  
(C) 5 (D) 3
83. Who is the Appointing Authority in respect of Noon meal organiser in the District?  
மாவட்ட அளவில் சத்துணவு அமைப்பாளர்களின் நியமிக்கும் அலுவலர்
- (A) Assitant Director social welfare  
உதவி இயக்குநர் சமூக நலத்துறை  
(B) Assistant Director Rural Development  
உதவி இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சித்துறை  
(C) P.A. to Collector (Noon meal)  
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (சத்துணவு)  
(D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
84. Who is competent Authority to issue surcharge certificate in respect of District panchayat  
மாவட்ட ஊராட்சிகளில் தண்டக் கட்டணச் சான்று வழங்கும் அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்  
(B) Director Rural Development  
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்  
(C) Project Officer Rural Development  
திட்ட இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சி முகமை  
(D) Director local fund Audit  
இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை
85. What is the rate of fixed Travelling allowance given to District Panchayat councillors as per G.O.M.S. No:226/RD dated 25.10.1999  
மாவட்ட ஊராட்சி உறுப்பினர்களுக்கு அரசாணை நிலை எண் 226/ஊ.வ. துறை நாள் 25.10.1999 ன் படி வழங்கப்படும் நிலையான பயணப்படி
- (A) Rs. 1,500/- ரூ. 1,500/- (B) Rs. 500/- ரூ. 500/-  
(C) Rs. 300/- ரூ. 300/- (D) Rs. 100/- ரூ. 100/-

86. As per TamilNadu Municipal Employees disciplinary and appeal Rules 1970. Recovery of loss out of Time barred Taxes and fees in respect of Bill collectors is fixed as  
 தமிழ்நாடு நகராட்சி பணியாளர்கள் ஒழுங்கு நடவடிக்கை மற்றும் மேல் முறையீட்டு விதிகள் 1970 ன் படி வரி வசூல் செய்யப்படாத காலங்கடந்த வரியினங்களால் ஏற்படும் இழப்பு வரி வசூல் செய்பவர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்படும் அளவு
- (A) 30% (B) 15%  
 (C) 20% (D) 5%
87. What is the time limit of time barred Taxes in respect of municipality  
 நகராட்சிகளில் விதிக்கப்பட்ட வரியினங்களில் காலங்கடந்த வரியினங்கள் எத்தனை ஆண்டுகளில் காலாவதி ஆகின்றன
- (A) 3 years (B) 6 years  
 3 ஆண்டுகள் 6 ஆண்டுகள்  
 (C) 12 years (D) 1 year  
 12 ஆண்டுகள் 1 ஆண்டு
88. As per G.O.M.S.No: 1. R.D(c2) Department dated 1.1.1999 what is the ceiling of Expenditure to be incurred in District Panchayat in respect of sports activity  
 மாவட்ட ஊராட்சிகளில் அரசாணை எண். 1 ஊ.வ.து நாள் 1.1.1999 ன் படி விளையாட்டு தொடர்பான செலவினங்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.1,000 (B) Rs.10,000  
 ரூபாய். 1,000 ரூபாய். 10,000  
 (C) Rs.25,000 (D) Rs.50,000  
 ரூபாய். 25,000 ரூபாய். 50,000
89. What is the permissible quantum of uniforms per year to office Assistant in panchayat union  
 ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலக உதவியாளருக்கு ஒரு ஆண்டில் வழங்கப்படும் சீருடைகளின் எண்ணிக்கை
- (A) Two sets (B) Three sets  
 இரண்டு எண்ணிக்கைகள் மூன்று எண்ணிக்கைகள்  
 (C) One set (D) Four sets  
 ஒரு எண்ணிக்கை நான்கு எண்ணிக்கைகள்



90. As per G.O.M.S. No. 136 RD dated 15.5.2001. The Collector is competent to write off losses caused to panchayat union funds due to theft, fire or other accident as follows  
 அரசாணை நிலை எண். 136 ஊ.வ.துறை நாள் 15.5.2001 ன் படி ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் திருட்டு, நெருப்பு மற்றும் விபத்து இழப்புகளால் ஏற்படக் கூடிய தொகைகள் தள்ளுபடி செய்ய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவருக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகை
- (A) Rs.1,000/- ரூபாய். 1,000  
 (B) Rs.5,000/- ரூபாய். 5,000  
 (C) Rs.8,000/- ரூபாய். 8,000  
 (D) Rs.10,000/- ரூபாய். 10,000
91. What is the class "D" Bus stand full being collected in respect of town panchayat  
 வகுப்பு "டி" பேருந்து நிலைய கட்டணம் பேரூராட்சிகளில் எந்த வீதத்தில் வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) Rs.1.50/- ரூபாய். 1.50/-  
 (B) Rs.4/- ரூபாய். 4/-  
 (C) Rs.3/- ரூபாய். 3/-  
 (D) Rs.5/- ரூபாய். 5/-
92. What is the percentage of property Tax for Commercial Buildings in general revision w.e.f 1.4.2008 in respect of municipality  
 நகராட்சிகளில் சொத்துவரி சீராய்வு 1.4.2008 முதல் வணிக கட்டிடங்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட சொத்துவரி சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 25%  
 (B) 100%  
 (C) 150%  
 (D) 50%
93. What is the Annual fees per kilometer levied by Town Panchayat as per G.O.M.S. No 80 MAWS Dept, dated 30.06.2014 in respect of cable fees  
 அரசாணை நிலை எண். 80 ந.நி.ம.கு. வழங்க துறை நாள் 30.06.2014 ன் படி பேரூராட்சிகளில் வசூலிக்க வேண்டிய கேபிள் தட வாடகை கட்டணம் ஆண்டிற்கு 1 கி.மீ க்கு எவ்வளவு?
- (A) Rs.6,050/- ரூபாய். 6,050/-  
 (B) Rs.7,000/- ரூபாய். 7,000/-  
 (C) Rs.8,500/- ரூபாய். 8,500/-  
 (D) Rs.9,400/- ரூபாய். 9,400/-

94. As per TamilNadu Transparency in tender Act 43/1998 and tender Rules 2000, Tender Amount between 5 lakhs to 25 lakhs must be published in the following journal  
 ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 43/1998 மற்றும் ஒப்பந்த விதிகள் 2000 ன் படி ரூ. 5 இலட்சத்திற்கு மேற்படி ரூ. 25 இலட்சத்திற்கு மேற்படி ஒப்பந்த இனங்களுக்கு கீழ்க்கண்ட நாளிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட வேண்டும்
- (A) District tender Bulletin  
 மாவட்ட ஒப்பந்த செய்தி மலர்
- (B) State Tender Bulletin  
 மாநில ஒப்பந்த செய்தி மலர்
- (C) Daily Magazines  
 தினசரி நாளிதழ்
- (D) Local news papers  
 உள்ளூர் செய்தி மலர்
95. The time limit for interior painting for doors and windows in respect of local bodies is fixed  
 உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் கட்டிடங்களின் கதவு மற்றும் சன்னல்கள் உட்பகுதியில் வர்ணம் பூச்சுகளுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு
- (A) 3 years  
 3 ஆண்டுகள்
- (B) 1 year  
 1 ஆண்டு
- (C) 6 years  
 6 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years  
 2 ஆண்டுகள்
96. The super Annuated age for university teachers is fixed as per G.O.M.S. No 112 Higher Education (h1) Dept dated 24.3.1999 as follows  
 பல்கலைக்கழக ஆசிரியர்களுக்கு அரசாணை நிலை எண். 112 உயர் கல்வித்துறை (எச். 1) நாள் 24.3.1999 ன் படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட ஓய்வூதிய வயது
- (A) 60 years  
 60 ஆண்டுகள்
- (B) 58 years  
 58 ஆண்டுகள்
- (C) 59 years  
 59 ஆண்டுகள்
- (D) 62 years  
 62 ஆண்டுகள்
97. Who is the competent authority for administrative approval for capital maintenance (Electrical)works in respect of panchayat union that Exceed 50 lakhs  
 ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் ரூ. 50 இலட்சத்திற்கு மேற்படும் மூலதன பராமரிப்பு (மின்) பணிகளுக்கு அனுமதி அளிக்கக்கூடிய அதிகாரம் உள்ளவர்
- (A) Panchayat Council  
 ஊராட்சி ஒன்றிய குழு
- (B) District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Director of Rural Development  
 இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சித்துறை
- (D) Project Officer  
 திட்ட அலுவலர்

98. What is the Due date for submission of panchayat union Budget to District Collector  
ஊராட்சி ஒன்றியங்களுல் தயாரிக்கப்படும் வரவு செலவு அறிக்கை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு அனுப்ப வேண்டிய கால நிர்ணயம் என்ன?
- (A) On or before 30<sup>th</sup> November preceeding the budget year  
நிதியாண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30 ம் நாள்
- (B) On or before 30<sup>th</sup> December preceeding the Budget year  
நிதி ஆண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் டிசம்பர் 30 ம் நாள்
- (C) On or before 31<sup>st</sup> January preceeding Budget year  
நிதியாண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் ஜனவரி 31 ம் நாள்
- (D) On or after 30<sup>th</sup> November proceeding Budget year  
நிதியாண்டிற்கு பிந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30 ம் நாள்
99. In Member of Legislative Assembly (MLA) area Development programme which work is not to be taken up  
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாடு திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளக்கூடாத பணி எது?
- (A) Formation of cement Road  
சிமெண்ட் சாலை அமைத்தல்
- (B) Installation of sodium vapour lamp  
சோடியம் விளக்குகள் அமைத்தல்
- (C) Construction of monument memorials, statue Idols  
நினைவு சின்னம், தலைவர்கள் சிலை அமைத்தல்
- (D) Conversion of metal road B.T. Road  
கம்பி சாலையை தார் சாலையாக மாற்றியமைத்தல்
100. What is the maximum kilometer for condemnation of light vehicle?  
இலகு ரக வாகனத்தினை பழுது நீக்கம் செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு கிலோமீட்டர் எவ்வளவு?
- (A) 1,80,000 k.m.  
1,80,000 கி.மீ.
- (B) 1,60,000 k.m.  
1,60,000 கி.மீ.
- (C) 1,50,000 k.m.  
1,50,000 கி.மீ.
- (D) 1,90,000 k.m.  
1,90,000 கி.மீ.